

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**MHMP 1487594/2020**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1462448/2020**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**30.09.2020**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hl. m. Prahy k Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24.9.2020 sděluje:

1. Zdejší odbor nevedl v letech 2018, 2019 a 2020 žádné řízení podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, pro skutek spočívající v protiprávním jednání na sociálních sítích, zejména na sociální síti Facebook, Instagram, YouTube a Twitter.
2. Zdejší odbor nevedl v letech 2018, 2019 a 2020 žádné řízení podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, pro skutek klamavé obchodní praktiky spočívající v reklamě na sociálních sítích, zejména na sociální síti Facebook, Instagram, YouTube a Twitter a ve smyslu Přílohy 1 k zákonu o ochraně spotřebitele, zejména porušení ustanovení písmene j) Přílohy 1 k zákonu o ochraně spotřebitele.
3. Viz odpověď ad 1. a 2.

Vzhledem k malému rozsahu informace bylo rozhodnuto, že se poskytuje bezplatně.